
平成２３年３月２５日  
 
 
学生・教職員各位  

 
東京医科歯科大学  
東北地方太平洋沖地震支援募金  
代 表     大 山 喬 史  

 
 

東北地方太平洋沖を震源とする地震への「緊急災害募金」のお願い  
 
２０１１年３月１１日に発生した、東北地方太平洋沖を震源とする地震の被害に

対して、東京医科歯科大学では、被災地の方々を支援するため、義援金を募ること

といたしました。  
多数の皆様のご協力を賜りたくお願い申し上げます。  
なお、お預かりしました義援金は、日本赤十字社を通じて被災地に届くよう寄附

させていただきます。  
 

１．義援金振り込み口座  
   振込先 三菱東京ＵＦＪ銀行 本店  
   口 座 普通 ０９１０５４１  
   口座名 東京

とうきょう

医科
い か

歯科
し か

大学東
だいがくとう

北地方
ほ く ち ほ う

太平
たいへい

洋沖
ようおき

地震
じ し ん

支援
し え ん

募金
ぼ き ん

 
       代

だい

 表
ひょう

  大
おお

 山
やま

 喬
たか

 史
し

 
 

※１．振込手数料について  
募金口座へのお振込みの際に発生する振込手数料につきましては、各自でご負担

願います。 

なお、以下の場合、手数料がかかりません  (*1)  
１ 三菱東京 UFJ 銀行キャッシュカードで同行 ATM／提携コンビニ ATM からの

お振込み (*2) 
２ 三菱東京 UFJ ダイレクトによるインターネットやお電話（有人対応を除く）

でのお振込み   
(*1) 三菱東京 UFJ 銀行に口座をお持ちの個人・個人事業者さまが対象です。  
(*2) 平日の日中 (8:45-18:00)以外は、別途 ATM 手数料がかかります。   

詳細につきましては、三菱東京ＵＦＪ銀行のホームページをご覧ください。

http://www.bk.mufg.jp/tesuuryou/furikomi.html 
※２．この義援金は、所得税の寄附金控除の対象となります。  
   受領証をご希望の方は、氏名、住所、電話番号を明記の上、振込用紙（コピー可）

など振込内容が分かるものを添えて、以下送付先までご郵送下さい。後日、受領

証を発行（郵送）させていただきます。  
   ≪送付先≫ 〒113-8510 東京都文京区湯島１－５－４５  
         東京医科歯科大学 総務課義援金担当  

 
２．募集期間 平成２３年３月２５日～４月３０日  
 

【問合せ先】 

学 生 学務部学生支援課 電話：03-5803-5077 E-mail：kousei.adm@ml.tmd.ac.jp 

教職員 総務部総務課 電話：03-5803-5009 E-mail：soumu.adm@cmn.tmd.ac.jp 


